Протокол №3

работы районного методического объединения заместителей директоров

по воспитательной работе

от 20.02.2023

Присутствовало: 13 человек

Повестка дня:

        1. Развитие ценностного отношения школьников к своей родине -

России, формирование внутренней позиции личности школьника,

необходимой ему для конструктивного и ответственного поведения в

обществе.

        2. Рабочая программа воспитания

         3. Анализ и самоанализ  мероприятий.

Ход заседания:

По первому  вопросу    директор МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г.

Каменки  Данилов Игорь Викторович и заместитель директора по

воспитательной работе   Дудукина Татьяна Анатольевна познакомили

присутствующих  с системой работы школы по теме «Развитие ценностного

отношения школьников к своей родине - России, формирование внутренней

позиции личности школьника, необходимой ему для конструктивного и

ответственного поведения в обществе».   Заместители директоров по

воспитательной работе посетили внеклассные мероприятия «Специальная

военная операция. Ответы на вопросы» (классный руководитель 10 класса

Лылина А.С.), «Пока мы помним, мы живем»  (классный руководитель 9

класса Никитин А.А.),   классный час « Кто он - герой нашего времени»

 ( классный руководитель  6 класса Борисова Е.А.), торжественное

мероприятие « Посвящение в ряды  Юнармии» ( заместитель директора по

воспитательной работе Дудукина Т.А.).

По второму вопросу руководитель районного методического объединения

заместителей директоров по воспитательной Зубакова Элла Александровна

остановилась на  недочетах в рабочих программах воспитания,

установленных  в ходе  их мониторинга на сайтах образовательных

организаций.

По третьему  вопросу    участниками районного методического объединения

была дана высокая оценка работе педагогического коллектива МОУ СОШ

№9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки

Решение:

1) Использовать приемы и методы работы МОУ СОШ№9 им. Кирилла

и Мефодия  по развитию ценностного отношения школьников к

своей Родине и формированию внутренней позиции личности

школьника в  работе образовательных организаций.

2) Отражать на сайтах общеобразовательных организаций  работу по

реализации рабочей программы воспитания. Особое внимание

обратить на профилактическую  и профориентационную  работу.

 Руководитель РМО                                                         Э.А. Зубакова